El contracte proposat és idoni per satisfer la necessitat abans indicada i respon al principi
d’eficiència de la contractació.

1.3) Pressupost base de licitació

El preu del termini inicial del contracte (pressupost base de licitació) sense IVA és 363.606,59
€ (tres-cents seixanta-tres mil sis-cents sis euros amb cinquanta-nou cèntims) 

El percentatge d’IVA aplicable és 10%

L’import  del  pressupost  base  de  licitació  amb  IVA  inclòs  és  399.967,24€  (tres-cents
noranta-nou mil nou-cents seixanta-set euros amb vint-i-quatre cèntims)  d’acord amb el
següent desglossament: 

Exercici
Aplicació

pressupostària
Denominació B Imposable IVA 10% TOTAL

2026 431 1622 22799
Contracte

manteniment
deixalleria

181.803,29 €    18.180,33 €        199.983,62 €

[...]

seu defecte l’endemà de la data de formalització del contracte.

L’execució del contracte no es produirà  abans del dia 01 de gener de 2026 

1.6) Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la
LCSP, és  618.075,28€ (sis-cents divuit  mil  setanta-cinc euros amb vint-i-vuit  cèntims ),
d’acord amb el detall següent:

Valor estimat del contracte (VEC) 618.075,28 €

Preu del contracte 363.573,70 €

Pròrroga 1r semestre 90.893,42 €

Pròrroga 2n semestre 90.893,42 €

Modificacions previstes (20%) 72.714,74 €

[...]

anteriors a la data de presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució o

Plaça de l’Ajuntament,1 • 08292 ESPARREGUERA (Barcelona) • Tel. 93 777 18 01 • Fax 93 777 59 04 • esparreguera@esparreguera.cat • www.esparreguera.cat

d’inici d’activitats de l’empresa, que ha de tenir un valor igual o superior a 432.691,84€ (quatre-
cents trenta-dos mil sis-cents noranta-un euros amb vuitanta-quatre cèntims). 

El  compliment  d’aquest  requisit  s’acreditarà  mitjançant  la  inscripció  al  Registre  Electrònic
d’Empreses  Licitadores  a  Catalunya  (RELI)  o  al  Registre  Oficial  de  Licitadors  i  Empreses
Classificades (ROLECE) o, si no fos possible, mitjançant les seves comptes anuals aprovades

[...]

solvència tècnica o professional són: 

Els licitadors hauran d’acreditar haver realitzat, durant els últims tres anys conclosos, serveis
d’igual o similar naturalesa al que és objecte d’aquest contracte per un import acumulat en
l’any de major execució, igual o superior a 247.252,48€ (dos-cents quaranta-set mil dos-cents
cinquanta-dos euros amb quaranta-vuit cèntims). 

El compliment d’aquest requisit s’acreditarà mitjançant la inscripció al RELI o al ROLECE o, si
no  fos  possible,  mitjançant  certificats  en  relació  al  principals  serveis  d’igual  o  similar
naturalesa als que constitueixen l'objecte del contracte, en què s'indiqui l'import, la data i el